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Balvu novada skolēnu sporta spēles vieglatlētikas četrcīņā 
     24.septembrī Balvu pilsētas stadionā notika Balvu novada skolēnu sporta spēles vieglatlētikas 
četrcīņā. Šajās sacensībās piedalījās 9 meiteņu un 8 zēnu komandas. Katram dalībniekam bija jāveic 4 
disciplīnas – 60 m skrējiens, bumbiņas mešana, tāllēkšana un 500 m skrējiens meitenēm un 800 m 
skrējiens zēniem. 

 

     Mūsu skolas meiteņu un zēnu 
komandas pierādīja savas spējas, 
sacenšoties pat ar gadu vecākiem 
sportistiem no citām novada skolām. 
     Lepojamies, ka meiteņu komanda 
izcīnīja 2.vietu, bet zēnu komanda 
1.vietu. 
     Individuālajā vērtējuma: Loretai 
Ciukorei 3.vieta, Rimantam Ušānam-
Čipam 2.vieta, Patrikam Ķirsonam 
3.vieta. 

 
 
 

Futbola diena 3.klašu skolēniem 
     Šogad Eiropas sporta nedēļas “BeActive” 
ietvaros  25.septembrī Balvu sākumskolā 
notika Futbola diena 3.klasēm. Skolēni 
sacentās stafetēs un 3x3 mini futbola spēlē. Ar 
skaļām ovācijām un lielisku atbalstu aizritēja 
tieši 3x3 spēles.  
     Sīvā konkurencē 1.vietu izcīnīja 3.a klases 
komanda. Otro vietu ieguva 3.c klase, trešo 
vietu 3.d klase un 4.vietu 3.b klase.   
     Paldies Edgaram Kaļvam par sniegto 
atbalstu, jo no Futbola federācijas, 
organizējot šo pasākumu, bērni saņēma 
diplomus, skola ieguva sporta krekliņus, mini 
futbola vārtus un bumbas.  

 
 

http://balvusakumskola.lv/
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Skolotājas Ilzes Strupkas labais darbiņš skolai jubilejā 
     Lielformāta puķes no foamirāna un izolāna kļūst arvien populārākas gan svētku dekorācijās, gan kā 
īpašas dāvanas. Tās nav tikai skaists vizuāls akcents, bet arī radošs un paliekošs veids, kā izteikt 
pateicību.  Tāpēc radās viena no skaistākajām idejām uzdāvināt skolai 60. gadu jubilejā lielformāta 
puķes. Tas ir mans labais darbiņš skolai, kas priecēs gan skolēnus, gan skolotājus. Foamirāna un izolāna 
puķes ir vieglas, izturīgas un vizuāli iespaidīgas. Atšķirībā no īstajām ziedu kompozīcijām tās nezaudē 
savu skaistumu un var kalpot gadiem ilgi. Skolā šādi ziedi var kļūt par svinīgu interjera rotājumu aktu 
zālē, klasēs vai gaiteņos, radot svētku sajūtu gan ikdienā, gan svētkos. Šādas puķes ir simboliskas- tās 
atspoguļo radošumu, vienotību un cieņu pret darbu. Brīvajos brīžos labprāt darbojos radoši un 
izgatavoju lielformāta ziedus. Tas ir mans hobijs. Esmu radošs cilvēks, kuram patīk radoši darboties un 
radīt skaistas lietas, kas priecē ikvienu. 

 

     Tāpēc nolēmu, ka šīs darinātās lielformāta puķes 
pavisam drīz rotās skolas telpas, skolas 60. gadu jubilejā. 
Ziedi  kļūs par akcentu, kas veidos pozitīvu noskaņu un 
atgādinās par manu labo ieceri- uzdāvināt skolai ko 
skaistu un paliekošu. 
     Dāvājot ziedos skolai, apgūstu arī vērtīgu dzīves 
mācību- ka laba rīcība var nest prieku ļoti daudziem. 
Lielformāta puķes no foamirāna un izolāna ir vairāk 
nekā tikai dekors- tās ir sirsnības, pateicības un kopības 
simbols, kas skolai dāvās gan estētisku prieku, gan 
emocionālu vērtību. 

Skolotāja Ilze Strupka 

 
 
 
 

Miķeļdienas tirdziņš skolā 
      Viena no Balvu sākumskolas tradicionālajām aktivitātēm ir Miķeļdienas tirdziņš, kas katru gadu pulcē 
kopā drosmīgos tirgotājus. 29.septembrī tirdziņā piedalījās 134 tirgotāji. 
      Šogad Miķeļdienas tirdziņš bija īpaši bagāts ar pašceptiem 
gardumiem: tortēm, kūciņām, vafelēm, cepumiem. Tāpat pircēji 
varēja nopirkt saldumus, pašceptus kartupeļu čipsus. Sadarbībā 
ar vecākiem skolēni tirgoja arī veselībai noderīgus gardumus: 
medu, dzērvenes, ķiplokus. Radošie skolēni piedāvāja nopirkt 
paštaisītas rotas (gredzenus, rokassprādzes, auskarus).  
      Miķeļdienas tirdziņš- tā ir iespēja sevi pierādīt tirdzniecības 
sfērā, tā ir iespēja skaitīt, komunicēt, būt pieklājīgiem un prast 
savu produkciju pārdot. Skolēni atzina, ka viņiem ļoti patika gan 
tirgot, gan arī iepirkties. Liels paldies skolotājiem, tehniskajiem 
darbiniekiem, skolēniem un viņu vecākiem par atbalstu un 
iesaisti Miķeļdienas tirdziņa norisē! 
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Vecāku skoliņa “Pāridarījumu mazināšana vienaudžu vidū” 
       30.septembrī Balvu sākumskolā tika organizēta Vecāku skoliņa, pulcējot kopā gan vecākus, gan 
pedagogus. Tās tēma bija “Pāridarījumu mazināšana vienaudžu vidū”. Nodarbību vadīja Balvu 
sākumskolas programmas KiVa trenere Sandra Lapiņa- Kupča. 
      Nodarbības sākumā trenere piedāvāja aktivitātes, iesaistot visus Vecāku skoliņas dalībniekus. Sandra 
Lapiņa-Kupča iepazīstināja ar svarīgākajiem akcentiem, kas ir attiecināmi uz saskarsmi, bulingu un 
pāridarījumiem vienaudžu vidū. Tā bija iespēja dzirdēt vērtīgus padomus, kas jāņem vērā gan vecākiem, 
gan pedagogiem. Trenere atzīmēja spilgtākās pazīmes, pēc kurām var spriest, ka bērnam ir problēmas, 
kā vecāki var reaģēt un atbalstīt savu bērnu. Nodarbības laikā klātesošajiem bija iespēja dalīties savā 
pieredzē un uzdot jautājumus.  
      Paldies KiVa trenerei Sandrai Lapiņai- Kupčai un vecākiem, pedagogiem, kuri apmeklēja Vecāku 
skoliņu! 

 
 

Dalība sporta pasākumā “Skrējiens un nūjošana apkārt Balvu ezeram” 

 

       Oktobris Balvos jau tradicionāli iesācies ar sporta pasākumu 
“Skrējiens un nūjošana apkārt Balvu ezeram”. 4.oktobrī sacensību 
dalībnieki dažādās vecuma grupās sacentās par ātrākā skrējēja vai 
nūjotāja titulu ģimenes grupā, 1500m, 2500m un 10km distancēs. 
     Arī no mūsu Balvu sākumskolas piedalījās 3.klases skolēni: 3.d 
klases- Gabriela Usāne, Roberta Strazda, Dominiks Tumbahs un no 
3.b klases- Simona un Toms Sārtaputni. 
    13 meiteņu konkurencē (1500m) 2.vietu izcīnīja Roberta Strazda, 
4.vietu - Gabriela Usāne un 10.vietu -Simona Sārtaputna. 10 zēnu 
konkurencē (1500m) - 5. vietu izcīnīja Dominiks Tumbahs, 8.vietu - 
Toms Sārtaputns.  

    Sporta skolotāja Žanna Ivanova, kura skolēnus gatavoja skrējienam, ļoti priecīga par rezultātiem, 
piebilstot, ka bērni skrēja viena grupā ar 7.klases skolēniem. 

 
 
 

Skolotāju dienai veltīts koncerts 
     2.oktobrī Balvu sākumskolā norisinājās svētku koncerts, pulcējot kopā skolas skolotājus un tehniskos 
darbiniekus. Par svētku muzikālo labsajūtu parūpējās Balvu sākumskolas bijusī audzēkne Sigita Keiša, 
izpildot sirsnīgas un emocionālas dziesmas. Koncerta “Lai sirsniņai prieks!” laikā skanēja tādas dziesmas 
kā “Vecais zābaciņš”, “Ezers”, “Māras zeme”. Sigita īsumā pastāstīja par savām atmiņām no laika, ko viņa 
pavadīja Balvu sākumskolā. Tāpat viņa akcentēja, cik liels ir bijis skolotāju un tehnisko darbinieku 
ieguldījums katra skolēna attīstībā.  
     Skolotāji pateicības vārdus teica arī skolotājai Ingrīdai Jeromanei, kura dodas pelnītā atpūtā. Skolas 
vadība bija sarūpējusi arī pateicības sveicienu visiem Balvu sākumskolas skolotājiem un tehniskajiem 
darbiniekiem Skolotāju dienā. 
      Smaidīgs un priecīgs skolotājs iedvesmo un rada vēlmi mācīties. Lai jums vienmēr izdodas īstenot 
skolotāja lielāko izaicinājumu- pamanīt katru bērnu un saglabāt viņā "Visu varu" enerģiju! 
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  Koncertlekcija skolēniem “Ceļā uz lielo skatuvi” 
     Svinot Balvu sākumskolas 60 gadu jubileju, programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros uz skolu 
6.oktobrī tika aicināti Latvijā pazīstami mākslinieki no grupas “Citi zēni”: Roberts Memmēns un Dagnis 
Roziņš. Visi skolēni un skolotāji uz koncertu devās, liekot uz galvas dzimšanas dienas cepurītes. 
      Koncertsaruna ar grupas “Citi zēni” mūziķiem bija par 
mūziku, dzeju, izglītību un kultūras nozīmi mūsu ikdienā.  
Mūziķi izpildīja gan latviešu autoru, gan arī populāras 
mūsdienu, džeza, rokenrola melodijas.  Skolēniem bija 
iespējas ieklausīties R.Kaupera, R.Paula, Stinga, Eltona 
Džona, James Brown un citu slavenu mūziķu dziesmās. 
      Koncerta noslēgumā visi vienojās kopīgā dziesmā 
“Daudz baltu dieniņu!”, kas bija kā veltījums Balvu 
sākumskolai. Protams, skolēni izmantoja iespēju 
nofotografēties ar mūziķiem  
 

Skolas angļu valodas olimpiāde 4.-6.klašu skolēniem 
     7.oktobrī notika skolas angļu valodas olimpiāde, kurā piedalījās piecdesmit četri 4.-6.klašu skolēni, 
pārbaudot savas klausīšanās, lasīšanas un gramatikas prasmes. Labākie rezultāti: 
4.klašu grupā 3.vieta – Kaspars Melnacis, 4.d, Elīza Dobele, 4.a. 

Atzinība – Reinis Čakāns, 4.a, Gusts Bārzdiņš, 4.a.  
5.klašu grupā 1.vieta – Adriāna Kindzule, 5.d. 

2.vieta – Patriks Ķirsons, 5.a. 
3.vieta – Elija Gorbāne, 5.b, Laura Salmane, 5.b, Kristaps Boldāns, 5.b. 
Atzinība –Kārlis Ertmanis, 5.c, Roberts Kauškals, 5.d, Katrīna Klauča, 5.d. 

6.klašu grupā 1.vieta – Grieta Kokoreviča, 6.a. 
2.vieta –Denija Pole, 6.d. 
3.vieta –Māra Romka, 6.b, Selva Sejāne, 6.d. 
Atzinība – Nikola Gruziņa, 6.b, Alise Plešanova, 6.a, Endija Sirmā, 6.c, Hugo Ušackis, 
6.a, Marta Arnicāne, 6.c.  

 

           Paldies skolotājām Dinai Kravalei, Ligitai Bukovskai – Polei, 
Edītei Mačai, Līgai Dievbērnai, Ingai Bukšai par ieguldīto darbu!  
      Vēlēsim veiksmi skolas olimpiādē uzvarējušajiem skolēniem un 
viņu skolotājām, gatavojoties angļu valodas valsts 55. olimpiādes 
nākamajai kārtai – novada olimpiādei, kas norisināsies 6.novembrī 
tiešsaistes režīmā olimpiādes vietnē edu.lu.lv! 

 

Sadarbība  ar   RTU Rēzeknes akadēmiju    
     Lai pilnveidotu informācijas un komunikācijas, un digitālos resursus, izvēršot darbību jaunu 
tehnoloģiju un tehniskās jaunrades pulciņu ieviešanā izglītojamo intereses radīšanai STEM jomā, arī šajā 
mācību gadā Balvu sākumskola turpina sadarbību ar   RTU Rēzeknes akadēmiju (iepriekš Rēzeknes 
Augstskolu). 
     Tā 10.oktobrī nodarbības 4.klašu skolēniem vadīja RTU  RA  lektors, pētnieks Ritvars Rēvalds. 
     Karjeras nedēļas ietvaros tika veicināta skolēnu zinātkāre un izpratne par eksaktajām zinātnēm,  kā arī 
pilnveidotas programmēšanas pamatiemaņas un sadarbības prasmes. 
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3.a klases labais pateicības darbs Skolotāju dienā 

 

       Skolotāju diena ir īpašs brīdis, kad bērni un vecāki vēlas pateikt 
paldies par skolotāju sirdsdegsmi, pacietību un zināšanām. 3.a 
klases skolēni, šo dienu gaidot, sagādāja sirsnīgu un gardu 
pārsteigumu - kopā ar vecākiem un klases audzinātāju Kristīni 
Jermacāni bērni cepa kēksiņus, lai tos pasniegtu skolotājiem un 
skolas tehniskajiem darbiniekiem.  
      Ceturtdienas vakarā 3. a klases skolēnu virtuvēs valdīja rosība un 
prieks - katrs bērns ar mīlestību pielika savu roku, lai kēksiņi izdotos 
dažādi un garšīgi. Mazie cepēji ar lielu prieku un rūpību gatavoja 
gardumus, bet vēl lielāks prieks bija tos dāvināt. Skolotāju dienas 
rītā ar smaidiem un pateicību bērni tos pasniedza skolotājiem un 
visiem skolas darbiniekiem. 

 
 

Skolēni sveic savus skolotājus 
     Skolotāju diena ir Balvu sākumskolas tradicionālie svētki. Lai pateiktos mūsu skolotājiem par ieguldīto 
darbu, skolēnu pašpārvalde ar lielu prieku tam gatavojās. 
 Oktobra sākumā skolēni pulcējās kopā, lai ieplānotu aktivitātes Skolotāju dienai. 1.-3.klašu 
skolēni iesaistījās radošajā darbnīcā, lai izveidotu skolotājiem pārsteigumu. 4.-6.klašu skolēni sanāca 
kopā, lai izdomātu, kādas aktivitātes un uzdevumus viņi piedāvās skolotājiem. Skolēnu pašpārvaldes 
ātrais izaicinājums bija tāds-  skolotāji bija aicināti 3.oktobrī uz skolu ierasties kā skolēni. Tas tiešām 
izdevās, jo atsaucība no skolotāju puses bija liela. 3.oktobra rīts iesākās ar dziesmām, kas piepildīja 
skolas 1.stāva gaiteni. Kopā pulcējās skolēni, lai sagaidītu savus skolotājus, dāvājot viņiem sagatavoto 
pārsteigumu. 4.b klases skolniece Renāte Klija iepriecināja skolotājus ar flautas spēli. Starpbrīžos skolēni 
aicināja savus skolotājus uz jautru deju, kuru izpildīja Dons ar dziesmu “Jau rīt”. Arī stundu laikā skolēni 
piedāvāja saviem skolotājiem uzdevumus, piemēram, nodziedāt dziesmas “Zaļā dziesma” 
piedziedājumu, ātri norunāt mēles mežģi, nodejot deju, nosaukt svarīgākos iekšējās kārtības noteikumus 
u.c. uzdevumus. 

Mīļš paldies mūsu skolotājām par sirds siltumu, atsaucību un iesaisti Skolotāju dienas aktivitātēs! 

 

5.a un 5.b klašu rudens ekskursija uz Skrīveriem 
     10.oktobrī 5.a un 5.b klases kopā ar audzinātājām Dinu Kravali un Ligitu Bukovsku – Poli devās 
ekskursijā uz Skrīveriem, lai iepazītu dažādu saldumu pagatavošanas procesu un vēsturi, kā arī piedalītos 
klašu saliedēšanas pasākumā. 
     Pirmais pieturas punkts bija “Skrīveru mājas 
saldējums”, kurā ne tikai uzzinājām daudz ko jaunu 
un interesantu par garšu pasauli, bet arī 
pamēģinājām paši uztaisīt saldējumu un 
degustējām 20 dažādu veidu saldējumus, no 
kuriem daži bija ļoti neparasti – ar kartupeļu, zivju, 
mārrutku, alus un pelnu garšu. 
     Tālāk devāmies uz Skrīveru Pārtikas Kombinātu, 
kur piedalījāmies konfektes “Gotiņa” ietīšanas 
meistarklasē un nopirkām dažādu garšu konfektes.  

     Ekskursijas noslēgumā mūs sagaidīja latviešu valodas skolotājas Guntas Boktas sagatavotais uzdevums 
Sūnu takā un Laimes lāča takā netālu no Skrīveriem. Skolēniem bija  jāiepazīstas ar A.Upīša grāmatas 
“Sūnu ciema zēni” tēliem un jāsalīdzina tos ar takās sastopamajām skulptūrām, un jāizpilda dažādus 
uzdevumus darba lapā. Skolēniem šī aktivitāte ļoti patika, jo sacensību gars ļāva izskraidīties pa mežu un 
draudzīgi pavadīt laiku. 
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Godināti Balvu novada izglītības jomas izcilākie pedagogi 
      10. oktobrī Balvu Kultūras un atpūtas centrā svinīgā 
gaisotnē tika sumināti ''Gada skolotājs 2025'' titula 
ieguvēji, godinot 19 Balvu novada pedagogus un 
izglītības iestāžu vadītājus par personisko ieguldījumu 
pedagoģiskajā darbā, radošumu un inovācijām izglītības 
procesā, kā arī sasniegumiem izglītībā. 
      Balvu sākumskola lepojas, ka viņu vidū bija Kristīne 
Jermacāne, kura balvu saņēma par nozīmīgu 
ieguldījumu izglītības sistēmas attīstībā, Latvijas bērnu 
un jauniešu skatuviskās tautas dejas attīstībā un 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
tradīcijas saglabāšanā Balvu sākumskolā.  
      Kristīne Jermacāne ir ne tikai lieliska sākumskolas skolotāja, bet arī izcila tautu deju kolektīvu 
vadītāja. Ar profesionalitāti, aizrautību, pacietību un mērķtiecību viņa vada trīs deju kolektīvus 
''Saulstariņi'', kuros kopumā dejo apmēram 100 bērnu. Visi trīs kolektīvi šovasar piedalījās XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos, godam pārstāvot gan savu skolu, gan Balvu novadu. Šī gada 
martā skolotāja Kristīne organizēja novada sadanci “Ciemos pie ''Saulstariņiem'', vienkopus pulcējot 
vairāk nekā 200 Balvu novada dejotāju. Mācot dejas, viņa ne tikai pilnveido skolēnu kustību prasmes, bet 
arī audzina vispusīgi attīstītas personības ar spēcīgu nacionālo identitāti, kopības un atbildības sajūtu, 
veicinot komandas garu un saliedētību. 
 
 

Tikšanās ar bērnu grāmatu autori Rutu Svažu un ilustratoru Gustu Linkeviču 

 

     10. oktobrī Balvu muižā norisinājās ikgadējie Grāmatu 
svētki, kurus organizēja Balvu Centrālā bibliotēka sadarbībā ar 
apgādu “Zvaigzne ABC''. Uz svētkiem devās arī Balvu 
sākumskolas visi 2. klašu skolēni un audzinātājas. 
     “Grāmatu svētkos” tikāmies ar bērnu grāmatu autori Rutu 
Svažu un ilustratoru, mākslinieku Gustu Linkeviču. Ar interesi 
klausījāmies autores fragmentu lasījumus no grāmatas “Māra 
Spāre”. Pēc tam bērniem bija iespēja iejusties mākslinieka 
lomā un pašiem mēģināt uzzīmēt suni, neskatoties uz 
zīmēšanas lapu. Zīmējumi tapa ļoti interesanti. Bērni 
novērtēja, cik tas ir viegli vai grūti. 

Paldies rakstniecei Rutai Svažai un māksliniekam Gustam Linkevičam par interesanto tikšanos! 
2.klašu skolēni un klašu audzinātājas 

 
 

Labais darbiņš skolai 
      Atsaucoties Balvu sākumskolas aicinājumam darīt 
labus darbiņus skolai, priecājamies, ka Iestādes padomes 
vadītājs Tālis Korlašs ir izdarījis labu darbiņu- no koka ir 
uztaisījis četrus solus. Soli tiek izmantoti sporta stundu un 
treniņu organizēšanai. Gan sporta skolotājas, gan skolēni 
ļoti novērtē to, ka šobrīd ir soli, kā arī izsaka lielu 
pateicību Tālim par rūpēm, sadarbību un atbalstu! Balvu 
sākumskola lepojas, ka viņu pulkā ir cilvēki, kuri dara 
labus darbus!  
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Eiropas Sociālā fonda Plus projekts 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 

“STEM un pilsoniskās līdzdalības 
norises plašākai izglītības pieredzei 

un karjeras izvēlei” 

 

 

   3.c klases rudens ekskursija uz Kamieļu parku „Rakši” un uz Kosmosa centru      
      14. oktobrī 3.c klase devās aizraujošā mācību ekskursijā. Pirmā pietura bija Kamieļu parks „Rakši”, kur 
skolēni iepazina dažādus dzīvniekus- kamieļus, lamas, alpakas, ēzelīti, zebru, ķengurus un sliņķi.  Alpakas 
un lamas varēja skolēni izvest pastaigāties. Skolēniem ļoti patika lemuru māja, jo tur varēja sastapt ļoti 
daudz un draudzīgus lemurus. Tos varēja pabarot ar īpašiem lemuru gardumiem. Lemuri bija ļoti 
draudzīgi. Skolēni ar lielu interesi vēroja un apbrīnoja dzīvniekus, uzzināja daudz jauna par to dzīvi. 
Piemēram, to, ka lemuriem ir divas mēles. Pēc dzīvnieku apskates skolēni atpūtās atrakcijās un iegādājās 
sev par atmiņu suvenīrus. 
     Tālāk devāmies uz Cēsu novada pašvaldības iestādes “Cēsu 
Bērnu un jauniešu centrs” struktūrvienību “Kosmosa izziņas 
centrs”, Cēsīs, kur Eiropas Sociālā fonda Plus projekta 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001“STEM un pilsoniskās līdzdalības norises 
plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” ietvaros notika 
izglītojoša matemātikas mācību jomas norise 1.-3. klašu 
izglītojamajiem “Mēness kalendāra detektīvi” 
(2025/1/STEM/PL/335). Tajā skolēni iejutās inženieru lomās, 
izstrādāja un uzmodelēja savu X3000 kosmosa kuģa modeli, ko 
vēlāk pārbaudīja arī trasē. Nodarbībā bērni darbojās ar lielu 
aizrautību un patiesu prieku. Nodarbība bija aizraujoša un ļoti 
vērtīga! 

 

     Ekskursija bija izzinoša, radoša un piedzīvojumiem bagāta! Sirsnīgs paldies visiem vecākiem, kuri 
atbalstīja! Paldies arī tiem vecākiem, kuri palīdzēja pieskatīt bērnus klātienē, kā arī organizatoriem par 
lieliski noorganizēto ekskursiju! 

3.c klases audzinātāja  Ilze Strupka 

 

Balvu sākumskolas 4.klašu skolēni uzsāk dalību 
 matemātikas konkursā „Tik vai... Cik?” 

     Matemātikas konkursa "Tik vai... Cik?" 1. kārta ir daļa no Latvijas Universitātes Aivara Liepas 
Neklātienes matemātikas skolas (NMS) organizētajām sacensībām, kurās piedalās arī Balvu sākumskolas 
4. klašu skolēni. Šo sacensību mērķis ir veicināt interesi par matemātiku, attīstīt matemātisko un loģisko 
domāšanu, radošumu, kā arī iemaņas nestandarta uzdevumu risināšanā. Uzdevumi  tiek sagatavoti NMS, 
un tie aptver dažādas tēmas. Trīs kārtu uzdevumus, vērtēšanas norādes un rezultātu ievades tabulu 
skola saņem elektroniski, un skolotāji labo skolēnu darbus. NMS apkopotie pirmo trīs kārtu rezultāti 
nosaka dalībniekus 4. kārtai, kurā no katras skolas tiek izvirzīts vismaz viens skolēns, un mācību gada 
beigās tiek apbalvoti labākie dalībnieki 4. kārtā vai kopvērtējumā 
      1.kārta notika oktobrī. Balvu sākumskolas skolēni pildīja 10 daudzveidīgus uzdevumus, kas aptvēra 
aritmētiku, naudas aprēķinus, laika vienību pārvērtības, ģeometriju (perimetrs), mērvienības, datu 
analīzi un loģiku. Katram uzdevumam bija doti vairāki atbilžu varianti, no kuriem jāizvēlas pareizais.  

Lai mūsu skolēniem veicas turpmākajās konkursa kārtās! 
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Skolas 60 gadu jubilejas nedēļa 
      Atzīmējot Balvu sākumskolas 60 gadu jubileju, oktobrī skolā norisinājās izglītojošas un radošas 
aktivitātes.  
     Katrā klasē vienu klases stundu skolotājas veltīja Balvu sākumskolai, izzinot skolas vēsturi, simbolus, 
vērtības, vīziju un misiju. Skolēniem tika piedāvāti uzdevumi, kuru laikā viņiem bija jāpārliecinās, cik labi 
viņi zina par savu skolu. Mazāko klašu skolēni zīmēja apsveikuma kartītes, dāvanas, kā arī rakstīja 
novēlējumus.  
     Katra klase tika aicināta piedalīties radošajā darbiņā “Skolas jubilejas logo”, izveidojot skolas 60 gadu 
jubilejas logo. Šo darbiņu klases veica, aplicējot, zīmējot un krāsojot. Otrs radošais uzdevums katrai 
klasei bija “Novēlējums manai skolai”. Katra klase saņēma papīra grāmatiņu, uz kuras viņiem bija 
jāuzraksta novēlējums Balvu sākumskolas 60 gadu jubilejā. Klases bija ļoti radošas, darbiņu veica rūpīgi 
un kārtīgi. Visi logo un novēlējumi ir skatāmi izstādē skolā.  
      Septembra un oktobra mēnesī Balvu sākumskolas saime tika aicināta veikt labos darbus skolai. Liels 
prieks par skolēnu, skolotāju, tehnisko darbinieku un vecāku atsaucību šajā akcijā. Tika izdarīti tādi darbi 
kā uzdāvināti skolai soli, sakopta skolas teritorija un klases, izdekorēta skola, uztaisītas lielformāta puķes, 
uzvārīts ievārījums pensionētajiem pedagogiem, uztaisīta liela koka grāmata, iestādītas puķes, 
iepriecināti skolotāji un tehniskie darbinieki Skolotāju dienā, sakārtota sporta inventāra telpa, 
uzdāvinātas grāmatas skolai u.c. 
      Tāpat septembra un oktobra mēnesī ikviens tika aicināts iesaistīties radošajā darbā “Mans zīmulis 
skolai”. Atsaucība bija liela. Skolēni, vecāki, klases, skolotāji bija sarūpējuši dažādus zīmuļus kā dāvanu 
savai skolai. Zīmuļi ir skatāmi izstādē skolā. 
      Oktobrī skolēni un skolotāji bija aicināti piedalīties zibakcijās “Mans dzimšanas dienas tērps”, “Skolas 
krāsās”, “Profesiju diena”. Skolā tika organizēta radošā darbnīca “Skolai 60”, kuru vadīja skolotāja Anita 
Langovska un ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzine Dace Pilāte, aicinot skolēnus izrotāt jubilejas 
skaitli “60”. Kopā tika veidotas puķītes. Skolēni attīstīja tādas prasmes kā pacietība, rūpīgums, sadarbība, 
radošums. Skolēni attīstīja arī sīko pirkstu muskulatūru. Priecē, ka pēc labi padarītā darba tapa skaists 
skaitlis, kurš bija skatāms arī skolas jubilejas koncertā “No līnijas līdz stāstam”.  

 
       Liels paldies visiem skolēniem, skolotājiem, tehniskajiem darbiniekiem un vecākiem 

par sadarbību, atbalstu un iesaistīti mūsu skolas svētku jubilejas nedēļā! 
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Eiropas Sociālā fonda Plus projekts Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 

Balvu novada sākumskolas pedagogi apgūst  
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu 

 „Tekstpratības stratēģijas un mākslīgā intelekta (MI) rīki sākumskolā” 

     2025.gada 21. oktobrī Balvu sākumskolā notika Balvu novada pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programmas „Tekstpratības stratēģijas un mākslīgā intelekta (MI) rīki sākumskolā” apguve, 
kuru vadīja Balvu novada izglītības metodiķe sākumskolas jomā Gunita Pugeja. 
     Kursu laikā tika uzsvērti teksta apstrādes posmi un tiem atbilstošas galvenās mācību stratēģijas. Kursu 
dalībnieki iepazinās ar izdales materiālu "Tekstpratības trīs soļi". Tika uzsvērts, ka sākumskolā jau no 1. 
klases ir svarīgi izmantot funkcionālus tekstus, piemēram, receptes, kartes, diagrammas un grafikus, jo 
tas palīdz skolēniem attīstīt spēju atlasīt informāciju un saprast darba secību. Viena no praktiski 
apgūtajām metodēm bija kooperatīvā lasīšana lomās, kas veicina sadarbību un teksta analīzi. Tika 
demonstrēti praktiskie piemēri šīs metodes pielietošanai. 
     Turpinājumā tika apskatītas mākslīgā intelekta (MI) izmantošanas iespējas sākumskolas skolotāju 
darbā. Praktiskā darbībā tika iepazīts MI Gemini rīks, kas var atbalstīt skolotāju ikdienas uzdevumos, 
piemēram, satura ģenerēšanai un mācību materiālu pielāgošanai. Tāpat tika pieminēts un apskatīts 
Canva rīks, ko var izmantot efektīvu un vizuāli pievilcīgu mācību materiālu veidošanai. Īpaša vērība tika 
veltīta "jautāšanas zelta likumam" – pareizu uzvedņu (promptu) formulēšanai MI rīkiem.  
     Kursu laikā pedagogi ieteica arī metodiskās tēmas, kuras būtu nepieciešams padziļināti apskatīt 
nākamajās nodarbībās. Kursi sniedza skolotājiem ar jaunas idejas un praktiskus instrumentus, lai 
integrētu gan tekstpratības stratēģijas, gan modernās tehnoloģijas savā pedagoģiskajā praksē. 

Paldies visiem skolotājiem par aktīvu līdzdalību!  
Lai  jaunās idejas un praktiskie instrumenti veiksmīgi palīdz ikdienas darbā! 

 
 
 
 
 

Balvu pilsētas pirmsskolēni apgūst  Lego robotikas pamatus 

 

     Turpinot sadarbību, 22. un 23. oktobrī Balvu pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāžu  "Sienāzītis" un "Pīlādzītis" audzēkņi 
devās uz Balvu sākumskolu, lai iesaistītos robotikas nodarbībās. 
Robotikas pulciņa skolotājas Gunitas Pugejas vadībā bērni 
iepazina pirmās Lego robotikas prasmes. Izmantojot Lego WeDo 
2.0 robotikas komplektus, pirmsskolnieki soli pa solim konstruēja 
nelielas vējdzirnaviņas. Nodarbību gaitā viņi apguva arī 
programmēšanas pamatus WeDo aplikācijā, lai panāktu, ka 
dzirnaviņas griežas atšķirīgos ātrumos un virzienos, kā arī iestatītu 
to darbības ilgumu. Papildus tam programmai tika pievienota arī 
krāsu maiņas funkcija. Ar lielu interesi un aizrautību bērni 
papildināja savas uzkonstruētās dzirnaviņas ar dažādām detaļām. 

     Nodarbību noslēgumā pirmsskolas audzēkņi atzina, ka robotika viņiem ļoti patikusi un viņi ar 
nepacietību gaidīs iespēju šādas nodarbības apmeklēt vēlreiz pavasarī. 
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Dalība konferencē  „Efektīvs mācību process – atslēga ikviena izaugsmei” 
     23. oktobrī Balvu Valsts ģimnāzijā norisinājās 
konference „Efektīvs mācību process – atslēga ikviena 
izaugsmei”, kas pulcēja skolotājus un skolēnu vecākus no 
Balvu, Alūksnes un Smiltenes novadiem. Pasākuma mērķis 
bija veicināt pedagogu sadarbību un pieredzes apmaiņu, 
lai kopīgi meklētu risinājumus mācību procesa kvalitātes 
paaugstināšanai un skolēnu izaugsmes veicināšanai. 
     Balvu sākumskola lepojas, ka Balvu sākumskolas 
skolotājas Iveta Gabrāne un Sandra Andrejeva iesaistījās 
savas pieredzes apmaiņā, daloties gan ar veiksmīgām 
praksēm, gan ar izaicinājumiem mācību procesā vizuālajā 
mākslā un latviešu valodā.  
     Šī sadarbība veicināja savstarpēju atbalstu, jaunu ideju 
rašanos un iedvesmu turpmākajam darbam.  
 
 
 
 

Balvu sākumskolas 6.klašu skolēni iepazīstas ar savu 
nākamo skolu 

     28.oktobrī  Balvu sākumskolā pulcējās 6.klašu skolēni un viņu vecāki, lai tiktos ar  Balvu Valsts 
ģimnāzijas un Balvu profesionāli vispārizglītojošās vidusskolas vadību. 
     Skolu direktores Biruta Vizule un Kristīne Lele iepazīstināja ar piedāvātajām mācību programmām un 
izglītības iespējām  7.klasē viņu vadītajās skolās. 
     6.klašu audzēkņi iepazinās ar abu skolu vērtībām, plašo interešu izglītības piedāvājumu, iespējām 
darboties izglītojamo pašpārvaldē un starptautiskos projektos, kā arī uzņemšanas noteikumiem Balvu 
Valsts ģimnāzijā. 
     Tikšanās laikā Balvu Valsts ģimnāzija piedāvāja gan skolēniem, gan viņu vecākiem uzlikt  ClassVR 
Premium virtuālās realitātes brilles, kas paver iespēju izzināt izglītojošus materiālus virtuālajā vidē. 

 
 
 
 

Multfilmu un animācijas filmiņu varoņu satikšanās 
     Daudziem cilvēkiem bērnība saistās ar multiplikācijas filmām un to varoņiem, tādēļ kopš 2002. gada 
28. oktobra pasaulē atzīmē Starptautisko Animācijas dienu. Arī Balvu sākumskolas skolēni tika aicināti 
iejusties kādā sev izvēlētā multfilmu varoņa tēlā.  
     Skolā varēja satikties ar tādiem multfilmu un animācijas filmiņu varoņiem kā Zirnekļcilvēks, Minnija, 
Pokemons, Zaķis, Pepija Garzeķe, Princeses, Sūklis Bobs, Grinčs, Panda, Kaķis u.c. Visi varoņi tika aicināti 
kopā, lai apskatītu viens otru. Liels paldies ikvienam skolēnam par dalību! Paldies vecākiem par 
atbalstu un savu bērnu iesaistīšanu skolas organizētajās aktivitātēs! 
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Kodēšanas piedzīvojumi ar Scratch Balvu sākumskolā 
     No 2025. gada 1. oktobra līdz 31. oktobrim Balvu sākumskola iesaistījās Pasaules Programmēšanas 
nedēļā (Code Week 2025), šogad robotikas skolotāja Gunita Pugeja aktivitāšu kartē CodeWeek 2025  
pieteica aktivitāti Coding Adventures with Scratch  (Kodēšanas Piedzīvojumi ar Scratch), kods: cw25-
fI8FL. Katra  1.-3. klase piedalījās vienā 40 minūšu ilgā nodarbībā, kuras laikā skolēni darbojās pāros ar 
Chromebook datoriem un apguva Scratch programmēšanas pamatus,  veidojot animāciju "Dejojošais 
Kaķēns". 
      Scratch darbojas kā īpašs palīgs, kas liek datoram darīt 
dažādas lietas, izmantojot krāsainus blokus ar teksta rindām. 
Savienojot šos blokus—piemēram, vienu, kas liek kaķim 
kustēties uz priekšu, vai vienu, kas maina tā krāsu—skolēni 
var panākt, ka viņu tēli dara visu, ko vien viņi vēlas. 
Programma sākas ar bloku "Kad nospiests karodziņš", tad tika 
pievienoti dažādi programmu bloki  - nepārtraukta kustība, 
tērpu maiņa, pārvietošanās soļu skaits un krāsu efekta maiņa. 
Lai kaķēns turpinātu kustēties, sasniedzot malas, tika 
izmantota komanda "ja uz malas, atlēkt" un "iestatīt griešanās 
stilu pa kreisi–pa labi”. Skolēniem ļoti patika programmēt 
kaķīša un brīvi izvēlēta programmēšanas tēla komandas.  

 

      Nodarbības beigās skolēni ar lielu prieku izspēlēja skolotājas Gunitas sagatavotās animācijas un 
spēles.  
      Programmētprasmes ir svarīgas, jo tās attīsta loģisko domāšanu un problēmu risināšanas spējas. 
Katra mūsu ikdienas darbība ir sava veida algoritms—veicamo darbību secība kāda noteikta rezultāta 
sasniegšanai. Apgūstot programmēšanu, skolēni iegūst prasmes, kas būs būtiskas nākotnes digitālajā 
sabiedrībā. 

 
 
 
 

Medijpratības un informācijpratības nodarbības 
     Oktobrī 1. klašu skolēni apciemoja Balvu centrālo bibliotēku, lai piedalītos medijpratības un 
informācijpratības nodarbībās. Skolēni analizēja reālas un aplamas situācijas, pamatoja savu izvēli ar 
dažādiem piemēriem. Izspēlējot spēli “Burtu rēbuss”, bērni atklāja, cik svarīgi ir pārliecināties par citu 
teikto, lasīto, dzirdēto un redzēto. 

 

     Nodarbības laikā bērni apguva viegli 
iegaumējamus paņēmienus, kā atšķirt patiesu 
informāciju no nepatiesas, kas īpaši noder digitālajā 
vidē. Šīs praktiskās iemaņas un jaunās zināšanas ir 
nepieciešams pamats atbildīgai un drošai 
informācijas lietošanai jau no mazotnes. Skolēni 
labprāt iesaistījās diskusijā, padalījās ar savu 
personīgo pieredzi. 

 Paldies Balvu centrālajai bibliotēkai par iespēju 
bērniem izglītoties par šādām aktuālām tēmām! 

 


